

**Заявка**  
**администрации Озерский городской округ**  
**на перечисление из областного бюджета субсидий местным бюджетам**  
**на реализацию инициативных проектов**  
**№ 20 от 12.08.2024**

Данные инициативного проекта		Данные о реализации инициативного проекта				
		Данные о муниципальных контрактах, договорах, заключенных в рамках реализации проекта		Данные о выполнении муниципальных контрактов, договоров		
Наименование, инициативного проекта (в соответствии с Приложением № 1 к Соглашению)	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (городского округа, муниципального округа, сельского, городского поселения, внутригородского района г. Челябинска)	№, дата муниципального контракта, (договора)	Стоимость муниципального контракта, (договора)	Наименование, №, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемке товаров (в т.ч. акта о приемке ЕИС)	Сумма по Акту о выполнении работ, оказании услуг, приемке товаров	Реквизиты и сумма акта КС-2, иного акта (в расчете субсидии не участвует, заполняется при формировании Акта о приемке работ ЕИС)
Ремонт пешеходной дорожки, расположенного в районе жилого дома № 21 по бул. Луначарского (расширение пешеходной дорожки, ремонт имеющегося асфальтового покрытия, оборудование переездов и скатов, замена освещения), г. Озерск, Челябинская область	Озерский городской округ	Муниципальный контракт № 2-2024/УКСИБ от 02.04.2024	791 321,02	КС-3 № 1 от 30.06.2024, акт КС-2 № 1 от 30.06.2024	791 321,02	КС-3 № 1 от 30.06.2024, акт КС-2 № 1 от 30.06.2024
Всего по реализованному инициативному проекту		X	X	X	791 321,02	X
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)		X	X	X	711 475,83	X
за счет местного бюджета		X	X	X	712,19	X
за счет инициативных платежей		X	X	X	79 133,00	X
за счет внебюджетных источников		X	X	X		X
за счет местного бюджета в не рамках соглашения		X	X	X		X

Временно исполняющий полномочия  
главы Озерского городского округа  
уполномоченное лицо (должность)



(подпись)

С.Н. Гергенрейдер  
(расшифровка подписи) (дата)

Исполнитель Управление капитального строительства  
и благоустройства администрации  
Озерского городского округа  
уполномоченное лицо (должность)

Н.Г. Белякова  
(ФИО)

(подпись)



8 351-30-2-67-62 uksib@ozerskadm.ru  
(телефон, E-mail)

Исполнитель Филюкова Д.И. 8 (35130) 7-39-42

Заказчик: Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Челябинской области  
 Адрес: 456780, г. Челябинская область, г. Озерск, ул. Индустриальная, д. 3

Индивидуальный предприниматель  
 Бибик Евгений Геннадьевич  
 456782, Челябинская область, г. Озерск, п. Татыш,  
 ул. Первомайская д. 1, кв 2 Тел.: 79088249320

Стройка: Челябинская область

Форма по ОКУД по ОКПО	Код	0322001
по ОКПО		
по ОКПО		42503666
по ОКПО		0164090867
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт) номер		2-2024/УКСиБ
дата		02   04   2024
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	30.06.2024	с	по
		02.04.2024	30.06.2024

**СПРАВКА**

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		791 321,02	791 321,02	791 321,02
	в том числе: строительно-монтажные работы		791 321,02	791 321,02	791 321,02
	Итого:		791 321,02	791 321,02	791 321,02
	Сумма НДС				
	Всего с учетом НДС		791 321,02	791 321,02	791 321,02



Заказчик (генподрядчик) \_\_\_\_\_ Н.Г.Белякова  
 начальник Управления капитального строительства администрации

Подрядчик (субподрядчик) ИП \_\_\_\_\_ Е.Г.Бибик



Инвестор \_\_\_\_\_  
*(организация, адрес, телефон, факс)*

Заказчик (Генподрядчик) Управление капстроительства администрации  
*(организация, адрес, телефон, факс)*

Подрядчик (Субподрядчик) ИП Е.Г.Бибик  
*(организация, адрес, телефон, факс)*

Стройка Челябинская область, г.Озерск, б.Луначарского, д. 21  
*(наименование, адрес)*

Объект ремонт пешеходной дорожки, расположенной в районе жилого дома № 21 по б.Луначарского (расширение пешеходной дорожки, ремонт имеющегося асфальтового покрытия, оборудование переездов и скатов, замена освещения), г. Озерск, Челябинская область

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 2-2024/УКСИБ
	дата 02 апреля 2024г.
	Вид операции

Вид деятельности по ОКДП

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.06.2024	02.04.2024	30.06.2024

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №36-23  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_  
2 квартал 2024г. 791,32 тыс.руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиций по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2				6	7	8
<b>Раздел 1. Демонтаж</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8	
1	1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	ГЭСНр68-02-005-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	1000 м2	0,1575	65 682,41	10 344,98	
2	2	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов: 3	ГЭСН01-01-012-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	1000 м3	0,06035	56 747,47	3 424,71	
3	3	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	49-1	т	14,49	60,83	881,43	
4	4	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 20 км	02-15-1-01-0020	т	106,63	203,30		
<b>Итого по разделу 1 Демонтаж</b>							<b>36329,00</b>	
<b>Раздел 2. Устройство тротуара</b>								
5	5	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	ГЭСН27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 26.08.2022 №703/пр	100 м3	0,04725	155 907,09	7 366,61	
6	6	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (8см)	ГЭСН27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	100 м2	1,575	57 290,90	90 233,16	
7	7	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03 К = 2	ГЭСН27-04-005-04 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	1000 м2	-0,0001575	43 365,08	-6,83	
8	8	Розлив вяжущих материалов ( расход эмульсии)	ГЭСН27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	т	0,1323	19 351,32	2 560,18	
9	9	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	ГЭСН27-07-001-01 Приказ Минстроя России от 02.08.2023 №551/пр	100 м2	1,575	41 310,90	65 064,67	
10	10	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	ГЭСН27-07-001-02 Приказ Минстроя России от 02.08.2023 №551/пр	100 м2	1,575	13 012,06	20 493,99	
11	11	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	ГЭСН27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр	100 м	2,15	112 988,93	242 926,19	

1	2	3	4	5	6	7	8
12	12	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	ФСБЦ-05.2.03.03-0011 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	м3	3,44	13 995,89	48 145,86
<b>Итого по разделу 2 Устройство тротуара</b>							<b>476783,83</b>
<b>Раздел 3. НО</b>							
13	13	Установка светильников	ГЭСН33-04-014-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	шт	3	3 355,03	10 065,08
14	14	Светильник светодиодный уличный консольный дорожный, мощность 100-105 Вт, IP66	ФСБЦ-20.3.03.07-1465 Приказ Минстроя России от 10.02.2023 №84/пр	шт	3	12 807,31	38 421,93
<b>Итого по разделу 3 НО</b>							<b>48487,01</b>
<b>Итого по акту:</b>							<b>561599,84</b>
Строительные работы							
в том числе:							
оплата труда							74419,52
эксплуатация машин и механизмов							16695,74
оплата труда машинистов							5117,98
материалы							250123,8
накладные расходы							105463,57
сметная прибыль							87219,92
перевозка							22559,31
Утилизация на полигоне г. Кыштым 1600/1,2*73,376							97 834,34
<b>Итого</b>							<b>659 434,18</b>
НДС 20%							131 886,84
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>791 321,02</b>
<b>ВСЕГО по акту: понижающий коэффициент, сложенный по результатам подведения итогов аукциона № 0169300044224000065 от 22.03.2024г. К=1</b>							<b>791 321,02</b>



ИП Бибик Е.Г.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Белякова Н.Г.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ст. инженер отдела  
ст. инженер отдела КИД

Куцаков И.К.  
Якименко В.В.  
Чумаков Э.В.

# **Фотографии**

## **до**

ФОТО ДО И ВО ВРЕМЯ  
ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ









# **Фотографии после**

**ФОТО ПОСЛЕ  
ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ**



